美三会计团体赞助解读审计报告使用研究 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/74/2021_2022__E7_BE_8E_E

4_B8_89_E4_BC_9A_E8_c45_74493.htm 视野讯  美国注册会计

师协会（AICPA），美国会计学会（AAA）和国际审计与鉴

证准则委员会（IAASB）联合发起了一个特别项目，该项目

的目的是为了更好地了解用户对财务报告和审计报告的看法

。该研究将独立考察世界各国财务报告使用者的理解。为此

，研究小组率先发布了一个“提案请求”，并同时接收定位

于和提供关于此类理解的学术研究。 AICPA审计准则委员会

（ASB）现在已有一个项目来考量审计报告是否应该修改

。IAASB最近也完成了一个该方面的项目。新研究的发现将

为审计报告的进一步修改提供重要的信息基础。 ASB的审计

报告研究小组主席Douglas F. Prawitt和杨百翰大学的会计学教

授Glen Ardis指出：“一些有趣的证据表明财务报告使用者并

没有对一份标准无保留审计报告中所沟通的信息有完全一致

的理解，但很少有严格正式的证据来佐证这一发现。”该项

目将提供所需要的信息，并锁定任何必要的修订，以此来明

确向财务报告使用者沟通的信息。” AAA审计部主席、北卡

罗来纳州立大学教授Mark Beasley解释道：“我们是从全球的

视角来考虑这个项目的。我们的计划是由ASB选择一个或多

个提案来检查美国财报使用者的理解，由IAASB选择一个或

多个提案来检查国际财报使用者的理解。我们预期，一旦选

择的项目结束，ASB和IAASB将为进一步研究提供资金以寻找

和探索审计可能修改的方法，从而更清楚地沟通信息并解决

所发现的财报使用者误解问题。” IAASB技术主管Jim Sylph

强调了该项目对于公共利益的贡献：“如果能找到用户对审

计报告的理解和审计报告本意的差距，包括可以从一份财务

报告审计中合理推出的保证程度，并进行弥补，那么所有利

益相关方都会获得好处。” 研究提案必须按下列地址在2006

年10月2日前提交给AICPA审计和鉴证准则部技术经理Sharon

Walker: AICPA, 1211 Avenue of the Americas, New York, NY

10036-8775。该“提案请求”可以从IAASB主页上下

载:www.iaasb.org。 ASB和IAASB将为每个项目提供1到2万美元

的资金。研究者需要在2007年10月1日前提交一份研究结果摘

要给ASB和IAASB，详细的报告需要在2008年1月7日前提交。

而摘要应该按照从业者而不是专业杂志读者的需要编写。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com